
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО 

РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п. Вейделевка 

 

 

 05 ноября    2024 года            №720 

 

Об утверждении ответственного за  

проведение итогового сочинения (изложения)  

на территории района, уполномоченных  

представителей управления образования  

в местах проведения итогового сочинения 

 (изложения) в 2024-2025 учебном году 

  
  

Объявляю приказ министерства образования Белгородской области от 02 ноября 

2024 года №3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году». Во 

исполнение вышеизложенного и в целях своевременной подготовки и обеспечения 

объективности проведения итогового сочинения (изложения) на территории района в 

2024/25 учебном приказываю: 

 

1. Назначить ответственной ответственное за проведение итогового сочинения 

(изложения) на территории района заместителя начальника управления образования 

Панову О.Н. 

2. Назначить уполномоченных представителей управления образования в 

местах проведения итогового сочинения (изложения) для обеспечения соблюдения в 

них Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024/2025 учебном году (приказ министерства образования 

Белгородской области от 02 ноября 2024 года №32969) в следующем составе: 

 
№п/п ОО ФИ.О. уполномоченного УО 

 Белоколодезская СОШ Стулова Г.Н., специалист МУ МЦОКО  

 Вейделевская СОШ Панова О.Н., заместитель начальника управления 

образования 

 Викторопольская СОШ Вобликова О.И., заместитель начальника отдела по 

работе со школами  

 Должанская СОШ Зюбан О.С., методист ДДТ 

 Дегяренская сош Иконникова Л.В., специалист МУ МЦОКО 

 Закутчанская СОШ Выскребенцева О.В., специалист МУ МЦОКО 

 Зенинская СОШ Прудникова Н.К., методист ДДТ 

 Клименковская СОШ Ходунова Е.Н., методист ДДТ 

 Малакеевская СОШ Никичкин Н.В., педагог ДДТ  



 

 Николаевская СОШ Косова Е.Н., директор МУ МЦОКО 

 Солонцинская СОШ Данченко Ю.В., директор РСЮН 

 

3. Назначить ответственной за доставку бланков для проведения итогового 

сочинения (изложения) из областного государственного бюджетного учреждения 

«Белгородский региональный центр оценки качества образования», на которое 

возложены функции регионального центра обработки информации Белгородской 

области (далее - РЦОИ), в ОМСУ и обратно после проверки работ участников 

итогового сочинения (изложения) для передачи материалов итогового сочинения 

(изложения) из управления образования администрации Вейделевского района в РЦОИ 

специалиста МУ МЦОКО Решетникову И.В.. 
4.   Ответственной за проведение итогового сочинения (изложения) на 

территории района, заместителю начальника управления образования Пановой О.Н. 

обеспечить ознакомление руководителей общеобразовательных организаций, 

руководителей мест проведения итогового сочинения на территории района     с 

Порядком  проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2024/2025 учебном году (приказ министерства образования Белгородской 

области от 02 ноября 2024 года №32969) в срок до 20 ноября 2024 года (явка строго 

обязательна, сканкопии явочных листов членов комиссии в ОО (режим ВКС)   

обучающего семинара предоставить в МУ МЦОКО в день проведения обучающего 

семинара до 17.00 час..).   

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. ознакомить под подпись с Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году (приказ 

министерства образования Белгородской области от 02 ноября 2024 года №32969)  

5.1.1. лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 

20 ноября 2024года, 

5.1.2. участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных 

представителей) с Порядком, утвержденным настоящим приказом, не позднее чем за 

семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения). 

5.2. своевременно информировать участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и 

проведения итогового сочинения (изложения), разместить на своих официальных 

сайтах в сети «Интернет» приказ министерства образования Белгородской области от 

02 ноября 2024 года №3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/2025 учебном 

году» в течение одного рабочего дня со дня его получения. 

5.3. Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового 

сочинения (изложения). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника управления 

образования        Панова О.Н. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


